
令和２年３月１８日

保護者 各位

都城市立山之口中学校

校 長 永井 章造

「登校日」について（お知らせ）

春麗の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜

び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動のために格別のご支援とご

協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため臨時休業の措置がとられ

ておりますが、そのまま春休みに突入するにあたり、「登校日」を設定いたし

ます。また、人的接触を最小限にするため、学年で登校時間に差を設けるな

ど下記の要領で実施いたしますので、ご理解とご協力をいただきますよう、

よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 ３月２６日（木） 各教室にて

２ 要 領 １年・・・登 校 ８：４５～ ９：００

学級活動 ９：００～１０：００

２年・・・登 校 ９：１５～ ９：３０

学級活動 ９：３０～１０：３０

３ その他

・ 当日は、教科書・教材類の持ち帰りをするので、かばんや大きめの袋

等をお子様に持たせていただくようお願いいたします。

・ マスクを着用させてください。

（※ない場合は、下足室前で申し出るように伝えてください。）

・ 下足室に消毒液を準備し、登校時及び下校時に手消毒をさせます。そ

の後、自分の教室へ入り、静かに待機するよう伝えてください。

・ お子様が風邪のような症状があるなど体調がすぐれない場合は登校を

控え、当日の朝８：００までに学校までご一報ください。


